
GUILLEN TAPIA MA GUADALUPE
1.77 kW 22 de Marzo de 2025

PDBT 156011005021

407 kWh $ 1,891

3 476 kWh $68

96.40 % BIMESTRE $ 1,823

$11,344.00 MXN $408.00 MXN $10,934.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 590 W 3 8.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.1 %



Propuesta 1 22 de Marzo de 2025 6 de Abril de 2025

# 20250069

GUILLEN TAPIA MA GUADALUPE  

3 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

0 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

Subtotal $ 27,993.60

TOTAL (MXN) $ 27,993.60

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 11,344.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 10,934.00 $ 10,934.00 $ -17,059.60

2 $ 11,684.32 $ 420.24 $ 0.00 $ 11,262.02 $ 11,262.02 $ -5,797.58

3 $ 12,034.85 $ 432.85 $ 0.00 $ 11,599.88 $ 11,599.88 $ 5,802.30

4 $ 12,395.90 $ 445.83 $ 0.00 $ 11,947.88 $ 11,947.88 $ 17,750.18

5 $ 12,767.77 $ 459.21 $ 0.00 $ 12,306.31 $ 12,306.31 $ 30,056.49

6 $ 13,150.81 $ 472.98 $ 0.00 $ 12,675.50 $ 12,675.50 $ 42,731.99

7 $ 13,545.33 $ 487.17 $ 0.00 $ 13,055.77 $ 13,055.77 $ 55,787.76

8 $ 13,951.69 $ 501.79 $ 0.00 $ 13,447.44 $ 13,447.44 $ 69,235.20

9 $ 14,370.24 $ 516.84 $ 0.00 $ 13,850.86 $ 13,850.86 $ 83,086.07

10 $ 14,801.35 $ 532.35 $ 0.00 $ 14,266.39 $ 14,266.39 $ 97,352.46

11 $ 15,245.39 $ 548.32 $ 0.00 $ 14,694.38 $ 14,694.38 $ 112,046.84

12 $ 15,702.75 $ 564.77 $ 0.00 $ 15,135.21 $ 15,135.21 $ 127,182.05

13 $ 16,173.83 $ 581.71 $ 0.00 $ 15,589.27 $ 15,589.27 $ 142,771.32

14 $ 16,659.05 $ 599.16 $ 0.00 $ 16,056.95 $ 16,056.95 $ 158,828.27

15 $ 17,158.82 $ 617.14 $ 0.00 $ 16,538.66 $ 16,538.66 $ 175,366.92

16 $ 17,673.58 $ 635.65 $ 0.00 $ 17,034.82 $ 17,034.82 $ 192,401.74

17 $ 18,203.79 $ 654.72 $ 0.00 $ 17,545.86 $ 17,545.86 $ 209,947.60

18 $ 18,749.90 $ 674.36 $ 0.00 $ 18,072.24 $ 18,072.24 $ 228,019.84

19 $ 19,312.40 $ 694.59 $ 0.00 $ 18,614.40 $ 18,614.40 $ 246,634.24

20 $ 19,891.77 $ 715.43 $ 0.00 $ 19,172.84 $ 19,172.84 $ 265,807.07

21 $ 20,488.53 $ 736.89 $ 0.00 $ 19,748.02 $ 19,748.02 $ 285,555.09

22 $ 21,103.18 $ 759.00 $ 0.00 $ 20,340.46 $ 20,340.46 $ 305,895.56

23 $ 21,736.28 $ 781.77 $ 0.00 $ 20,950.67 $ 20,950.67 $ 326,846.23

24 $ 22,388.37 $ 805.22 $ 0.00 $ 21,579.19 $ 21,579.19 $ 348,425.43

25 $ 23,060.02 $ 829.38 $ 0.00 $ 22,226.57 $ 22,226.57 $ 370,652.00
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 516.2 578.2 466.2 411.5 409.1 515.5

Consumo actual 345.0 301.0 341.0 357.0 539.0 558.0
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